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A feajaö »mhái 
vajúdó kérdése tartja izgalomban 
moal a város szinházkedvelő közön
ségét. A vidéki színészet az utóbbi 
esztendők alatt válságos időket élt 
át. Igen sok város maradt színtár
sulat nélkül, színigazgatók mentek 
tönkre, a magyar kultúra lelkes ter
jesztői a nyomor, a nélkülözés rab
jai lettek. Hiábava'ó volt minden 
igyekezet a színtársulatok részéről, 
nap nap után üres házak előtt vol
tak kénytelenek megtartani előadá
saikat.

Nem hajai specialitás ez, hanem 
•rszágos, sőt mondhatnánk európai 
jelenség. A vidéki színészet, amely 
különösen nálunk Magyarországon, 
ahol a fővárosban két három ko
moly színházat kivéve igazi irodal
mat nem kap a közönség — fontos 
tényezője volt mindenkor a kultúra 
terjesztésének, a magyar nyelv ápo
lásának. Mi volt tehát az. oka, hogy 
éppen ez a fontos kullurtényező, a 
vidéki színészet került abba a vál
ságos helyzetbe, amelyből még a 
mai napig sem tudott teljesen kilá
balni.

A közönség igénye kétségtelenül 
növekedett. Ma, amikor a főváros 
megközelitése már nem probléma, 
a vidéki közönség egy részét a bu 
dapesli színházak vonják el. A han
gos film, a rádió szintén éreztette 
hatását a vidéki színházak életében. 
De a legfőbb és legkomolyabb bajt 
a közönség teherbíró képességének 
csökkenése okozta. A gazdasági 
válság ezer és ezer nehézségeivel 
küzködő magyar középosztály kép
telen volt áldozatokat vinni a Tbalia 
oltárára.

És ezekben a válságos esztendők
ben is akadtak lelkes emberek, akik 
kockára tették egész vagyonukat, 
anyagi exisztenciájukat és kultúrát 
vittek a vidéki városokba, a vidéki 
közönségnek. Tévedés azt hinni, 
hogy a színház — különösen vidé
ken —- üzleti vállalkozás. Még jó, 
ha a mindennapi szerény megélhe
tést biztosítja az igazgató és társu
lata számára.

A legtöbb vidéki város belátta 
már, hogy a vidéki színészet hely 
zelén segíteni kell, Szubvenciókkal, 
ingyen helyiséggel, világítással, fü 
téssel támogatják társulataikat, hi 
szén a színészek nemcsak szórakoz
tatják, de tanítják is a közönséget. 
Bajához hasonló városok, mint 

Kecskemét, Szolnok, Sopron, Vesz 
prém minden erejükkel támogatják 
a városok falai közé érkező színé
szeket.

Szomorú valóság, hogy Baja vá
ros ezen a téren mindenkor elzár
kózott. A városnak saját színháza 
nincs. Amikor akadt egy vállalkozó, 
aki színházat épített a városnak, 
hagyták tönkre menni. A bajai szín
ház jelenlegi tulajdonosa a színház 
vételárából fennálló tartozása után 
évi 9000 pengő kamatot fizet. És a 
város most két hathetes színházi 
szezon biztosításáért évi 1000 pen
gőt óhajt fizetni a színházért. Eb
ben az 1000 pengőben benne van 
a világítás és az esetleges füles költ
sége is.

A bajai OTI-hoz csatolták 
a kiskőrösi, kalocsai és kiskunhalasi 

kirendeltségeket.
Az áScsatoSát jelentődére idegjanforgaimat biztosít a városnak.

Az. Országos Társadalom
biztosító Intézet átszervezésé
vel kapcsolatosan már hóna
pok óta különféle kombinációk 
kerültek forgalomba. A kiskun
halasi kirendeltség Bajához 
való csatolásának terve nem 
uj keletű, de érthető okok 
miatt eddig húzódott az ügy 
végleges elintézése. Kiskunha
las ugyanis minden követ meg
mozgatott, hogy az OTI kiren
deltséget ne vegyék el a vá
rostól.

Hasonló volt a helyzet a 
kiskőrösi és kalocsai járások 
bán is. A Társadalombiztosító 
Intézet adminisztrációs kiadá
sainak redukálása miatt ezek
nek ’a kirendeltségeknek át
csatolása is szóba került. A 
végleges elintézésre azonban 
csak most került sor. Az Or-

Hajsza a maitocsaé oálkos tatást
Hajtóvadftszatoi rendez a csodftrség a halálaraitélt szökevény 

kézrakeritése vágott Madscsa kftrnyftltén.
Valósággal rémregénybe illő I docsai kovács legénynek üldö- 

körülmények között sikerült zői elől elmenekülnie. A fel- 
eddig a szekszárdi ügyészség I fegyverzett banditái egész 
fogházából megszökött halálra- csendőr különítmény hajszolja, 
ítélt Márkus Szabó József ma- de Márkus Szabót mintha el

\ város vezetőségének be kell 
látnia, hogy ez az összeg kevés. 
Baja varos van olyan kedvező anyagi 
körülmények közölt, hogy meghozza 
legalább azokat az áldozatokat, ame
lyeket a hasonló jellegű városok 
hoznak meg színházukért, hogy a 
város közönsége számára biztositsa 

: a fontos kultúrintézményt: a szin 
házat.

Pontot kell tenni végre azoknak 
a tervezgetésekuek, tárgyalásoknak, 
kombinációknak végére, melyek 

I eredményre úgy sem vezetnek. Van 
i a városnak színháza, van kitűnő 
] szintársulata is, meg kell találni a 

megoldást, ha az anyagi áldozatokba 
j kerül is.

í szágos Társadalombiztosító In
tézet bajai kirendeltsége teg
nap értesítést kapott, mely 
szerint

a kiskőrösi járást, a járás 
északi részén levő négy köz 
ség kivételével, a kalocsai 
járást és a kiskunhalasi ki
rendeltséget Bajához csatol

ták.
Az orvosi beosztásokat most 

! készítik elő Baján. Az átcsa- 
I tolással mintegy 8 —10 OTI 
tisztviselő család kerül Bajára.

Az átcsatolásnak az idegen- 
i forgalom szempontjából is nagy 
: jelentősége van. Az átcsatolt 
, területek betegei ezután Bajára 
kénytelenek jönni hivatalos 

1 ügyeik elintézése - és felülvizs
gálatuk végett, ami a város 
kereskedelmi életére feltétle- 

, nül kedvező kihatással lesz. 

nyelte volna a föld.
A csendörség teljesen körül

kerítette Madoesa községet, a 
terepet lépésröl-lépésre kutat
ják át, A csendőrség munká
ját megnehezíti az a körül
mény, hogy a lakosság rész
ben a gyilkos iránti szimpá
tiából, részben pedig a felfegy
verzett szökevény bosszújától 
való félelemből nem támogatja 
a csendörség munkáját. Az ül
dözött gyilkost többen látták 
a madocsai határban Árkiak
nál elkövetett merénylete óta. 
Egyes hírek szerint Márkus 
Szabó édesapja újabb fegyve
reket akart vásárolni fia szá- 
mára, de a csendőrség idejé
ben megakadályozta a hara
mia fegyvertárának kiegészí
tését.

Eddig harminc madocsai 
család ellen indult eljárás fo- 

I golyszöktetés címén, mert me
nedéket adtak a szökevénynek.

A legújabb hivatalos közlés sze- 
; rint a halálra ítélt Szabó Márkus 

János pontos személyadatai a kő- 
I vetkezők :

164-168 cm. magas, 24 éves, kék 
szemű, aroa borotvált, haja szőke, 
nyírott bajusz, füle alsószéléig oldal- 
szakál is lehetséges. Újabb adatok 
szerint a jobbkéz hüvelyk- és mu
tatóujja nem béna. Az ugyanis an
nak idején sérült meg, amikor • 
szekszárdi fogházban az ereit fel
vágta. Azután egy ideig béna volt, 
de valószínű, hogy azóta meggyó
gyult és tudja az ujjait mozgatni.

Ruházata: Katona vagy levente 
sapka, kávébarna szinü kötött szvet- 
ter, lila ing, valószínűleg kék mel
lény, feketés kabát, melyet rendsze
rint a karján hord, fekete bársony 
nadrág, valamint fekete bőrpapucs, 
melyet rendszerint a kezében hord 
és mezítláb jár. Töltött ismétlő pisz 
toly és vasvilla van nála. Azt a ki
jelentést is tette Árkiéknál, hogy 
orosz puskája is van.

A határmetdensek 
ügye.

A magyar és jugoszláv határiad*  
densek ügyében megindult tárgya
lások kedvezően haladnak előre. A 
határrendőrség a jövőben csak har
madszori megállásra való felszólítás 
után használhatja fegyverét. A ket
tősbirtokosoknak termésüknek egyik 
országból a másikba való szállítá
sukkor pedig meg kell fizetni az 

| előirt beviteli, illetve kiviteli vámo- 
i kát.
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Szilágyi György nyilatko
zik a bajai színházterem 

kérdésében.
Az Urániát az idei sziniidényre már nem 

engedik át a Fodor-társulatnak.
Megírta a Baja Bácska, hogy a 

mindjobban elilérbe kerülő színház 
ügy újabb fordulata a kultusz- és 
belügyminisztériumokat, valamint az 
Országos Színész Egyesületet is fog
lalkoztatja.

Fodorék, mivel a Központi tulaj
donosa looo pengős városi szub 
véneié biztosítása esetén a színház
termet nem akarja átadni, másfelé 
kezdtek tárgyalásokat, Szilágyi 
Györgyöt az Uránia-filmszínház tu
lajáé ■osát kérték, hogy a moziter
met a sziniidényre társulatuknak 
engedje át. Minthogy Baja művészét 
pártoló közönsége teljes mértékben 
méltányolja azt az elsőrendű film
kultúrát, amit Szilágyi György biz
tosit a számára, minden oldalról 
élénk érdeklődéssel figyeltek fel a 
tervre, mely szerint a színházterem 
•áljait a mozi szolgálná.

Munkatársunk felkereste Szilágyi 
Györgyöt, hogy a kérdésben foglalt 
álláspontja felől a közönséget infor
málhassuk.

A mozitulajdonos kijelentette — 
hogy az Uránia filmszínháznak a 
sziniidényre való átengedéséről, an
nak ellenére, hogy Fodorék régebb 
idő óta tárgyalnak ezirányban, még 
mindig nincsen szó.

Az Uránia ebben az esztendőben 
mondotta Szilágyi igazgató — már

Rablótámadás
a mélykúti határban.

Ismeretlen tettetek rálötiek Szabó Béla tejkereskedö kocsijára
A régi betyárvilág romantikája 

elevenedett fel a minap a mélykúti 
határban. Fegyveres banditák meg
támadtak egy békésen baktató ko
csit és egy lövést is leadtak a ki
szemelt áldozatra. Bár a rablóláma 
dás nem sikerült, a tompái és mély
kúti csendőrség erélyes intézkedé
sekkel igyekszik a közbiztonságot 
helyreállítani a tompa-mélykúti ha
tárban.

A rablótámadásról a Baja-Bácska 
tudósítója az alábbiakban számol be:

Szabó Béla tejüzem tulajdonos, 
akinek Tompa községben fióktelepe 
van, leszámolás végett minden hé
ten Tompára szokott kocsizni. A 
legutóbb megejtett leszámolás után 
az esti órákban kocsin igyekezett a 
tejkereskedö hazafelé. A mélykúti 
határban levő Tinójárás közelében 
ismeretlen tettesek támadták meg a 
tejkereskedő kocsiját, aki menekülni 
igyekezett. Ekkor a támadók utána 
lőttek Szabó kocsijának, de a golyó 
szerencsére célt tévesztett. 

semmi esetre sem állhat a színház 
rendelkezésére. Még az esetben is, 

I ha komoly értelemben tárgyalná
nak az ügyről az őszi idényben az 
is időszerűtlen volna. A színpad 
átalakítása tetemes összeget és hosz- 
szahb időt igényelne

Ha Fodorék az építkezési költ
ségek fedezetét biztosítaná is, az 
Uránia még nem találná meg szá
mításait. A szinházügyből különben 
is esak úgy lehetne valami, ha a 
megfelelő szubvenciót nem a tár 
sulat, hauem a város legalább is 
8—10 évre biztosítaná. A terv 
egyébként igy is majdnem tárgyta
lan, mert a szubvenció kérdésében 
Prachárral egy véleményen vagyok 
és amely oknál fogva a Központi 
nem tudja a termet átadni, én sem 

I vállalhatom a kockázatot, — ami 
egyenlő volna a ráfizetéssel. A mos
tani szubvencióval a színházterem 
tulajdonos saját érdekei ellen dol
gozna. Ha pedig a szubvenciót a 
város felemeli, akkor ismét kikap
csolódik a kombinációból az Urá
nia, aminthogy nekem egy percig 
sem volt célom, hogy a Prachár— 
Fodor ügvböl a saját hasznomat 
kovácsoljam.

A nyilatkozatból tehát egy bizo
nyos: a színházterem kérdése még 
bizonytalanabb, mint volt.

A megtámadott kereskedő nem 
I találta biztonságosnak az esti órák- 
. bari való továbbutazást, hanem dr. 

Gerster Károly majorjában keresett 
és talált menedéket éjszakára.

A tettesek kézrekeritése végett 
a nyomozás megindult. A nyomo
zóhatóságok véleménye szerint a 
támadók csak olyan egyének lehet
tek, akik tud ák, hogy Szabó Béla 
leszámolás végett jár Tompára he
tenként és hazafelé nagyobb ősz 
szeg pénzt visz magával.

— Leesett a cséplőgépről — 
kitörte a nyakát. Súlyos szeren 
esetlenség történt eséplés közben a 
bálmonostori határban. Király Já
nos 41 éves gazda a cséplőgépről 
oly szerencsétlenül esett le hogy 
nyakcsigolyáját eltörte. A szeren
csétlenül járt gazdálkodót élet veszé
lyes állapotban szállították a bajai 
közkórházba, ahol gondos ápolás alá 
vették. Felépüléséhez kevés a remény. 

Németország egyen
jogúságának elisme
rése nélkül szó sem 

lehet a keleti 
Loíarnoról.

Rómában Barthou francia külügy
miniszter bayonnei beszédét erős 
kritika kíséri.

A Stampa vezércikkben foglalko
zik a beszéddel, melyben a lap fő 
szerkesztője, Signorét ti a francia 
külügyminiszter beszédei miatt erő
sen szembefordul Franciaországgal. 
Kijelenti, hogy a feszültség enyhité 
sere egyetlen mód van csupán : 
Németország egyenjogúságának elis
merése. Ha Németországot a keleti 
loaarnéi paktumból kihagyják, az ut 
a háború örvényébe fog vezetni.

Hirota japán külügyminiszter Ang
lia, Franciaország és Olaszország 
tokiói nagyköveteivel folytatott ta
nácskozásai alapján úgy informálta 
a japán kormányt, hogy a keleti 
Locarno megvalósításánál olyan ne
hézségek támadtak, amelyek elimi
nálására vajmi kevés remény van.

Barthou külügyminiszter helyzete 
; napról-napra nehezebb. Kísérletezé

sei, melyek Németország körülzárá- 
sára és a kisantant államok létének 
biztosítására irányultak, előbb-utóbb 
kudarcot vallanak. Külpolitikai kö
rökben Barthou közeli bukását bi
zonyosra veszik. A szószátyár kül
ügyminiszter bukásával Franciaor
szág külpo itikájában is lényeges

I változás fog beállani.

HÍREK.
— Baján (art vizsgálatot a 

pécsi gyormekmenhely Igazgató 
főorvosa. Ma délután Bajára jön 
dr. Gobby Gyula a pécsi állami 
gyermekmenhely igazgató főorvosa, 
hogy a Baján elhelyezett menhelyí 
gyermekek otthonában környezetta
nulmányokat végezzen. Dr. Gobby 
holnap délelőtt hivatalosan megláto
gatja dr. Puskás Dezső helyettes 
polgármestert utána megkezdi ellen
őrző útját. Az igazgató főorvos a 
vasárnapot is itt tölti, mert mind a 
160 Baján gondozott gyermeket meg 
akarja látogatni.

— Csütörtökön lesz az asxfalt- 
járdák utófelOlvIzsgálata. A kö
zelmúltban kisebb járdajavításokat 
végeztek Baján. így megjavították a 
Szent István-téren és a vasútállomás 

, előtti aszfaltjárdákat is. Az aszfalt- 
buikolatu járdajavításokat már át
adták a forgalomnak. A hivatalos 
ulófelűlvizsgálatuk julius 26-án lesz 
a műszaki hivatal képviseletének 
jelenlétében.

— A szQntamási igaziág. Szent 
tamáson egy duhaj szerb társaság 
r«ár hetek óla azzal szórakozik — 
hogy éjszakánként beveri a vendég
lők és egyes magántulajdonosok — 
különösen pedig a magyar lakosság 
— házainak ablakait. A károsultak 
jelentették az esetet a főszolgabiró-

far-B&

Jkárítáf
kg. padlóbeeresztőviasz P —48

„ „ lu minőség 1 20
doboz Crystal la parkettpuseta 

negyed kilogrammos 
darab parkett-kocka 10 dkg 
liter benzin könnyű

„ „ nehéz
„ terpentin
„ denaturált szesz

1
1
1

1
1
1
1
1 „ aenaturan sr.Bst
1 darab parkettkefe la fekete 11 soros
1
1
1
1
1
1
1
1
1

148 
- 98 
—'30

-■68
1'20

1 
I
1
1
1
1
1 
1
1
1
1

--78 
- 18
— 64
— 52 

1 —
— 88

120 
„ szőnyegkefe —78
„ toilette-kefe ’78
" súrolókefe 00-ás magyar gyökár —*16  
„ bartvisch 0-ás iószőrböl
„ lábtörlő japán 00-ás .

doboz kádpaszta negyed kg-os 
üveg kályhaezüstöző hőálló 50 gr-os 
kg olajfesték fehér vagy szürke .
„ „ színes (nem különleges

színek) . . : .
az olajfesték doboz nélkül értendők 
kg zománclakk Paula (email) 
kg padlólakk borostyán közép min. 
kg palólakk linóleum közép mia. 
kg brunolin elsőrendű 
kg butorlakk 
darab felmosóruha -
ív csiszolóvászon 
kg mosószóda 
kg. atnmoniákszóda (porszóda) 
kg mosópor

. csomag faszén
Ezeken kívül: Házi- és szinszappanok 

Keményítők 
Kékitö
Fémtisztitó 
Cipöpaszta 
Cipő és bőrápolószerek 
Légy és rovarirtószerek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon I

Tánczos Ernő és 
Társa kft. 

festékárú-szakiizlet 
BAJA

Föüz’let : Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküzlet : Vörösinarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett.

I Z S fi K JÓZSEF ü. T. 
vegyésieii gyár lerakata.

ságon s a főszolgabiróság „bölcs" 
intézkedése az lett, hogy a vendég
lőket azóta már mindennap este 9 
órakor bezáratta és a lakosságnak 
is megtiltotta, hogy ete 9 óra után 
kinn tartózkodjék. A lakosság most 
a bölcs rendelet visszavonását kéri.

— Ki a bűnös!! Szenzációsan 
érdeke*  detektív-játék indul a Szín
házi Élet 1 egujabb számában. Hat 
héten keresztül minden számban 1-1 
megtörtént, világhírű bűnesetet fog 
közölni a Színházi Elet, > a detek
tív szerepe az olvasóra vár, aki a 
bűnügy rejtélyeit felfedi. Minden 
héten három műkedvelő detektív 
húsz húsz pengő jutalmat kap — és 
azok közül egy, aki mind a három 
bűnügyet megfejti, száz pengő jutal
mat kap. Közel ötszáz pengő tehát 
az a jutalom, amelyet a Színházi 
Élet 'a pályázat résztvevői között 
oszt ki. A legújabb számban Rökk 
Marika megirja őszintén, miért ma
radt el pénteknn a Cirkusz előadá
sa. Kedves, új pályázatot hirdet a 
lap: A gyermek és a kutya c. ver
senyt és felszólítja olvasóit, hogy 
küldjenek be gyerekek és kutyák 
együttes fénykepeit. — A Színházi 

; Élet legújabb száma gyermeklappal, 
koltaslágei rel, kézimunkivvel, szin- 
daranmellékleltel is csak 60 fillér.
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Paradicsom

paszirsziták, 
paszirteknSk, 

paszirozágépek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szám.

Telefon 780.

— A bajai iskolák portalaní
tását kérik a VárOStŐI. Az egész
ségügyi és tisztasági szempontokra 
figyelemmel a tanfelügyelőség a vá
ros műszaki hivatalához fordult az
zal a kérelemmel, hogy az iskolák 
udvarait portalanilsák. Hasonló ké
relemmel fordult a városhoz a pol
gári fiúiskola udvarának pormentc- 
sitése érdekében a városi iskolaszék. 
A kérelem az iskolaudvarnak zú
zalékkal való felhintését célozza.

— Makacs székrakaúés, vastag- 
bélkatarus, puffadás, vértódulás, 
anyagcserezavarok, sárgaság, arany
eres csomók, csipöfájás eseteiben a 
természetes „Ferenc Jőzsef**  kese- 
rüviz — reggel és este egy-egy kis 
pohárral bevéve — rendkívül be
cses háziszer.

— Boldogok leszünk. Gerth 
Rothberg regénye két kötetben. 
Werdenfels kastélya és a kastély 
ura felelt sötét végzet lebeg, amely 
meg akarja fosztani a boldogságtól. 
Werdenfels gról már csalódott egy 
ízben s nehezen mer hinni az uj, 
tisztult szerelemben. Izgalmas ese
mények során bonyolódik a sok- 
szálu történet, amelyet csak a hit, 
az akarat vihet a békés befejezésig 
— a hit abban, hogy boldogok le
szünk. Megjelent a Milliók Könyve 
legújabb száma, ára 20 fillér, kap
ható mindenütt. Minden számhoz 
keresztrejtvény értékes dijakkal. 
Előfizetési ára negyedévre 13 re
gény 2'40 pengő.

— Rendkívül erősnek ígérke
zik a vasárnapi állatvásár. Va
sárnap lesz Kaján a Magdolnanapi 
júliusi országos vásár. Ennek a vá
sárnak inkább a kirakó áru for
galma szokott jelentősebb lenni, 
ezúttal azonban az állatvásár for
galma ígérkezik rendkívül nagynak. 
A járlatforgalnii hivatalkan már na
pok óta folyik a járlatok kiállítása 
«s átírása.

Gr. József Ferenc főherceg el
jön Bajára a Columbus Kemarás 
dunai előadásának megtekinté
sére. Augusztus hó 5 éri este 7 
órai kezdettel kerül színre Baján a 
Kamarásdunán, szabadtéri előadás 
keretében egy 46 méter hosszú és 
két emelet magas bárkán Colum
bus cimii színjáték Szentiványi Bé
la rendezésében. A fenti előadásra 
filléres gyorsokat indít a Máv, Ka
locsa, Kiskőrös, Kiskunhalasról és 
Pécs Bálaszékről Bajára, ^zekszárd 

bekapcsolásával. Ezen kiviil az or
szág egész területére 33 százalékos 
kedvezményt engedélyezett a Minisz
ter öt napos érvénnyel. A kedvez
ményes jegy váltására jogosító iga
zolvány 1 pengő 30 filléres árban 
váltható a menetjegy irodákban, 
mely összegben az előadásra érvé
nyes ülőhely ára is bennfoglullatik. 
Az előadás kerete is páratlan látvá
nyosságnak ígérkezik. Az előadás 
kezdetéi 14 rakétajelzés vezeti be 
Utána a hatalmas bárka elé épített 
kikötőn 12 bajai lány spanyol ap
ród ruhában öltözve harsonaszóval 
üdvözli Dr. József Ferenc királyi 
herceget, aki közvetlenül az előadás 
előtt érkezik Bajára. A szereplők 
csolnakon érkeznek a hajóhoz. Co- 
lumbust Szentiványi Béla alakítja, 
a többi szerepeket a hajai orvosok 
és ügyvédekből válogatott legjobb 
miikedvelők. A matrózok lázadása, 
a ködben felhangzó segélykiálllások 
és az azok nyomán visszhangzó 
szavalókorus és zenei aláfestések, a 
rettentő vihar scenirozása és hatás 
világositások felejthetetlen élményt 
fognak nyújtani a közönségnek. Az 
adminisztrációs munka Dr. Gondán 
Felicziánnal az élén lázasan folyik. 
Az előadás iránt országszerte nagy 
érdeklődés nyilvánult meg.

— Fát lopott az erdöbö!. Ko
vács József napszámos, Hangász- 
utca 34 szám alatti lakos az érsek
uradalom erdejéből egy ürköbméter 
gömbfát ellopott. Feljelentésre az 
eljárás megindult a faiolvaj ellen.

URÁNIA
ST E=3» 4K=S Í=EZM»

JIOIUjs 21-én, szombaton,
Július 22-én, vasár® a 3,
Két szenzációsan szép, nagy

* magyar film egy műsorban!

RÁKÓCZI MARSCH

Főszerepben
NUSTO ÍONLICH 
ÉS CÁMILLN HORN
Második szenzációs filmünk

IDA REGÉWE
Az idei szezonunk legkedvesebb vigjátéka 

ÁGAI IRÉN és JÁVOR PÁL 
tüneményes főszereplésével.

híradók

Kifosztotta v.tndorlótársát.
Zalupszki Andi ás tótkomlóst lakás 
feljelentést lelt a bajai rendőrségen 
Kulik István debreceni lakos ellen 
aki julius 18 án éjjel inig ó a Bács
almási és Mélykút közötti országul 
mellett aludt csizmáját, készpénzét 
és iratait ellopta. A nyomozás meg
indult.

— íi has gyakori teltságe. a 
rekesz erősebb feltolódása, májtájéki 
fájdalmak, emésztési nehézségek, 
gyomorbélhurul és sárgaság a tér 
mészetes „Ferenc József**  keseriiviz 
használata állal megszüntethetők és 
az agy, a szem, iiidö vagy szív fe- 

; lé irányuló vérlódulások ellensúlyoz 
| hatók.

-- ------ ---

SPORT.
fö boxmérközés előkészületei 
foglalkoztatják a BSK vezetőségét. 
A közönség és a versenyzők kiván-

1 ságára rendezi meg nyári versenyét, 
' a Központiban vasárnap este fél 9 
| órai kezdettel. Az uj sporttribün 
i jövedelmezőségét fokozná a podiu- 
| mos ring, amelyen este villanyvilá- 
| gitással, olcsó h lyárakkal, nagy 
' közönség előtt lehetne május, au- 
■ gusztus hónapokban az ökölvívó 

meccseket rendezni. A bajai sporl-
• ágak közül jelenleg országos és vi- 
; délei viszonylatban is az ökölvívás 
I tudja a legszebb eredményeket fel

mutatni és Baja városának inár szá
mos ízben diadalt és dicsőséget 
szerzett a bajnoki viadalokban. A 
pódiumon ring hiánya okozza a 
kényszerű nyári vvts nys.-ünetet, 
amelyet úgy az utánpótlás, mint az 
anyagi szempontok miatt E.'gy vesz
tesége az egyesületnek.

— A Bajai Sport Egyesület fel
kéri tagjait, hogy szombat este fel 
9 órakor a Központi Szálló nagy-

1 termében minél nagyobb számban 
l jelenjenek meg. Elnökség.

Laptulajdouos :

&t. cíMF.ZV LEHEL

A bajai kir járasbieósóg mint telekkönyvi 
hatóság.

4548. szám 1934. tkv.

Árverési hírdeímówkívonat
Bajai Takarékpénztár végrehajtóiénak

Szabó Ferenc és neje Blahovits Teréz vég-*  
rehajtást szenvedő ellen indított végrehaj
tási Agyiban a telekkönyvi hatóság végre
hajtási árverést 2000 pengő tőkekövetelés 
és járulékai, valamint a csatlakozottaknak 
kimondott Renner Testvérek 1800 P, Rado- 
nics Simon 465 P Szabó Ferenc illetőségére, 
Frank*  Testvérek 300 P f 400 P Szabó 
Ferenc illetőségére, Hrusovszki Mihály 300 
P t 100 P f 100 P + 207 P 50 f + 179 f 
10 i P f 350 P Szabó Ferenc illetőségére, 
Szedlacsek Mihályné 100 P Szabó Ferenc 
illetőségére, Radonics Simon 41 P 20 f. 
Szabó Ferenc illetőségre, líeisler József 
231 P 27 f Szabó Ferenc illetőségére, Dely 
Géza 3000 f 1635 P. özv. Nagy Lajosné 
254 P Szabó Ferenc illetőségére, Bajai Ta
karékpénztár 350 y 250 P Szabó Ferenc 
illetőségére tőkekövetelés és járulékai be
hajtása végeit a bajai kir. járásbíróság te-

> rületén levő Baja városban fekvő s a bajai 
5563 sz betétben A I. I—2 sorsz 2156111, 
2156 12 hrszáin alatt felveti 79 négyszögöl

j területű beltelki kert (ház) és 65 négyszgöl 
j területű beltelki kertre 2619 P kikiáltási 

árban. Bajai Takarékpénztár 2000 P köve-
■ telesére a V. N. irányadó. Renner Testvé

rekkel szemben a fedezeti vételár 10500 P, 
Radonics Simon követelésére 20700 P,

j Triinka Testvérek! cl szemben 21830 P, 
[ Hrusovszki Mihály 300 P t 100 t 100 f

207 P 50 f t 179 i- 100 t 350 P követelé- 
| sere 22600 P, Szedlacsek Mihályncval szem- 
1 ben 23780 P, Radonics Simonnal szemben 
, 24020 P, Heisler Józseffel szemben 25070

P, Deiy Gézával szemben 25400 P és 
| 28000 P, özv. Nagy Lajosnéval szemben 
i 33200 P és Bajai Takarék pénztár 350 P + 
' 250 P követelésére 33620 P elrendelte.
I Ar. árverést 1934. évi augusztus hó 13 

napión délután 3 órakor a telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségében Mátyás ki
rálytér 4 se 28 ajtó fog^íUt megtartani.

Áa árverés alá kerülő ingatlan a ki
kiáltási ár felénél illetve a fedezed vétel- 

j árnál ala csonyabb áron nem adható el.
Az árverelni szándékozók kötelesek bá

natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékáé 
készpénzben. vagy az 1881 : LX t. c. 4® 
§-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvactókképes értékpapírosban a kikíÜ- 
cRfttnél letenni, hogy a bánatpénznek eíS- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
leflMi elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételüket aláírni (1881 : LK. 
t. c. 147. 150 . 170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21,04

Az aki az ingatlanért a kikiáltási arniH 
magasabb ígéretet lett, ha többet igáwá 
senki som akar, köteles nyomban a kiki
áltó^ úr százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : Xi J. 25. §.j.

Baja, 1934. április hó 10. napján.
Pogansi s. k. 

kir. já rásbiró.
A kiadmány hiteiéül : 
tíaliúsv Magda 

kiadó

Egy alig használt 

ebédül si^aw 
jutányosán eladó. 

Parti-utca, Fehér asztalos.
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Minden igényt kielégítő

Cementlapok. 
Betonárud,
MsMmnnkák, 
Síremlékek,

valamint bel.tn és műkömua- 
kákhez az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és DELY 
cement árugy árban,

Baja, Világos-u. 8 Tel.: 2-25. 
Keriv$z£ fizetési fettételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Fizessen elő

a BAJA-BAtSKÁRA.

5! Kerti murva 
j Ouoa^avics 
fi Mész 
n Cement 
J Kőpor 
J Nádfonat 
“ Szigetelő i 
| tetopapir 
í Legolcsóbb * 

beszerzési forrás! >1/ 
í BAJA-BÁCSKA j 
Í építkezési és tüzelőanyag A 

kereskedés y|

Mátyás király-tér 10. fi 
Telefon 356. $

a «SI 5S~2® <K=  ̂2S53S- B

Baszott keménjffa““‘"“ P 22
Ealtázott láasiía

te. swrosz diékoksz
DOROGI KOKSZ
DOROGI TOJÁSSZÉH

ölenként házhoz, 
szállítva P16

és 2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 
legolcsóbb árban szállít

Grantat és Társa
BAJA.

T e 8 & £ o n: 160.

A BxAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

['.zennel bejelentem, hogy a BAJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TlíKÖK c. k épes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. -tói ig, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész, éven át — 
címemre megküldeni. Az előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö
zeiét___ összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

,193 . ____ ___ hó n

Ha® szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojriíts Dániel-féle) 12,547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

i

1
1
1

tírb gyüim^Itülsosár Fedővel 
—'20 
—•se

—70

drb 2 kötései la seprő 
,, 3 „ la ,,
,, 4 „ 3a ,,

KASS
Varady érsek-u. 25.

Kelt
Hév:

Foglalkozás:.
Fosul elme:.

VÉRTES résivényíárjasás BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefest 52.

Tatai 5 kikgmmmm téglabrlkett 
csípíésre legolcsóbb! — Kályhafiltétre hasznáijen: 

fatóa tojásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázbokszot 

Eladás nagyban és kicsínybeií. házhoz szállítva.

éjjeli 

szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 16-161 julius 21-ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS
LOVASSV ÖDÖN
gyógyszertára

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón 
beszerezhetők

Erzsébet királyné-utca 38.
ara?..,.

sz.

Olcsó week-ered sajt 
és juh-sait, naponta 
későit friss tea-vaj 

legolcsóbban 
ÉS 

iegmeobisbatőbban 

RÉDEY JÓZSEF 
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel- 
adólcnalí nagy árengedmény I

LefWztttt tej 

literje házhoz azáüitva 3 fil
lér, 25 liter vásárlása eseién. 
Seriás- és bsromfinoeltaél 

wSküSözhetetien!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
II NYOMDAVftLLALAT.

Veszek 
szépirodalmi könyveket 

KOS
Várady érsek u. 25.

Az új Máv. mereetrered: érvérem máj. 15-töí,
Érkezés Honnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 26 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd 21 59 Bátaszék, Ujdombovár, 
Budapest

Férfi aftingölt
Tavasa kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos nzabónál 
Árpád-utca 8, szám alatt készülnek.

Nvrvc i.-. i Bakiin.GoldberchT könyvnyomdájába R .1 .


